

सी.एस.आई.आर.— राष्ट्रीय भौतिक प्रयोगशाला <u>CSIR- NATIONAL PHYSICAL LABORATORY</u> (वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंघान परिषद)

(Council of Scientific & Industrial Research) डा. के. एस. कृष्णन् मार्ग, नई दिल्ली — 110012 Dr. K.S. Krishnan Marg, New Delhi – 110012



Candidate may kindly go through the advertisement carefully before filling up the application form (each column and each page). Incomplete application will not be entertained. No column in the application should be left blank. Appropriate information or N.A (Not Applicable) should be indicated.

FOR OFFICE USE ONLY
C -

To be fill Physical	led up by the Laboratory,	e candidate in his own ha Dr. K.S. Krishnan Marg,	andwriting and forwarded New Delhi -110012. (Info	to the <u>Comment</u>	Control should b	ler of Adr be factual a	ninistration, N and not descrip	latio tive)	<u>na</u>
Advertisement No.			Rectt./02/2015						
Name of Post						Paste	your recent phot	to her	e.
Post Co						Put yo	our signature acr	oss th	ıe
	d Draft No.					phot	o, partly on phot	o and	
Amoun	nt .						partly on form		
Date of	Issue								
Bank N									
Branch Name	Name / City								
1.	Name of the Letters)	Applicant (In Block							
2.	Father's / H	usband's Name							
3.	Mother's Na	ıme							
4.	Date of Birtl (DD/MM/YY)	n of the Applicant YY)							
5.	Age as on 15.09.2015		YEARS MONTH		THS	HS DAYS			
6.	Gender (tick	whichever applicable)	(MALE)	(FEI	MALE)		(OTHERS)		
7.	Marital Statu applicable)	us (tick whichever	(MARRIED)			(UI	NMARRIED)		
8 (a).	Correspond	lence Address							
8 (b).	Permanent A	Address							
9.	Telephone /	Mobile Number							
10.	E - Mail								
11.	Nationality ((tick whichever applicable)	INDIAN				OTHERS		

12.	State / Union Ter	ritory										
13.	Category (tick whichever applicable) (Attach a self-attested copy in support claim for SC/ST/OBC/PwD/Widow/Divorcee/Lega			GEN	sc	ST	ОВС	PwD		ow (W) / I (D) / Leg Separated	ally	
14.	Separated)	aminations passed an	d degree	es / tech	nical aus	lification	s obtained					
	Exam./ Degree	u uegree	es / tecn	-	University/		Ye	Year of Class / % of				
	10 th /Matric						pa	ssing	Div.	marks		
	10"/Matric											
	12 th /Intermediate											
15.	Are You Currentl whichever applica	ly Employed? (tick lble)			YE	S			NO			
16.	If "YES", (tick whi	ichever is applicable)	Central	l Govt.	State Go	ovt.	PSU	Auton	omous	C	thers	
17.	Nature of Employment (tick whichever is applicable) (In case of Permanent Employment in Central/State/PSU/Autonomous bodies, application must be through proper channel)			PERMANENT					TEMPORARY			
18.	Medium of Writte (Hindi / English) applicable)		HINDI				ENGLISH					
19.	Medium of Typin	g Test (Hindi / ichever applicable)	HINDI					ENGLISH				
20.	Typing Speed on W.P.M)							W.P.	W.P.M			
21.	Speed in English	n Shorthand (For tenographer only)						W.P.M				
22.	Is any of your blo working in NPL / Instts? (Refer Pa Advertisement)	YES						NO				
	If "YES", please i	NAME										
	lonowing		RELATIONSHIP									
				DESIGNATION								
			LAB/IN	NSTITUTE								
<u>DECLARATION</u>												
I hereby declare that all the statements made in this application are true and complete to the best of my knowledge & belief and nothing												
		ed. I am aware that, if a	-					-			nformation,	
my application / subsequent appointment (if selected) is liable to be rejected / terminated without notice at any stage.												
Date:								Candida	ite's Si	gnature		

DOCUMENTS ENCLOSED WITH APPLICATION:	
be filled in case where applicant is employed in particular and a second	g endorsement signed by his/her present employer (<u>To</u> permanent position in central / State / PSU /
ENDORSEMENT BY THE HEA	AD OF THE DEPARTMENT / OFFICE
This is to certify that Sh./Smt./Ms.	is employed in this office in the post of
w.e.f It is also	certified that as per official records, no disciplinary / vigiland
case is pending / contemplated against him / her. Further	er, it is also certified that as per his / her ACR's / APARs, hi
integrity is "BEYOND DOUBT".	
No:	
Date:	Name:
	Designation:
	Full Signature:
	Name of Office:
	Address of Office:

Page 3 of 3

Seal/Stamp



सी.एस.आई.आर.— राष्ट्रीय भौतिक प्रयोगशाला CSIR- NATIONAL PHYSICAL LABORATORY (वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंघान परिषद)

(Council of Scientific & Industrial Research) डा. के. एस. कृष्णन् मार्ग, नई दिल्ली – 110012 Dr. K.S. Krishnan Marg, New Delhi – 110012



अभ्यर्थी आवेदन—पत्र (प्रत्येक स्तम्भ तथा प्रत्येक पृष्ठ) भरने से पूर्व कृपया विज्ञापन को भली—भांति पढ़ लें। अपूर्ण आवेदन—पत्र स्वीकार नहीं किए जाएंगें । आवेदन पत्र में कोई भी काल म खाली ना छोडा जाए । उपयुक्त सूचना अथवा लागू नहीं दर्शाया जाए।

केवल कार्यालय उपयोग हेतु
सी–

अभ्यर्थी स्वयं अपने हस्तलेख में भरें तथा <u>प्रशासन नियंत्रक, सीएसआईआर—राष्ट्रीय भौतिक प्रयोगशाला, डॉ. के.एस. कृष्णन् मार्ग, नई</u> दिल्ली—110012 को प्रेषित करे । (सूचनाएं तथ्यात्मक हो, विवरणात्मक नहीं)

विज्ञापन संख्या		Ĵ.	ार्ती / 02 / 2015				
पद का	नाम				यूनं आप		
पद कोड						ना नवीनतम फोटो टो पर आर–पार अपने	
डिमांड ड्	ग्रुफ्ट संख्या				हस्ताक्षर क	रें अंशतः फोटो तथा	
राशि					अंश	ात प्रपत्र पर	
जारी कर	रने की तिथि						
बैंक का	नाम						
शाखा ए नाम	रवं शहर का						
1.	आवेदक का न	। गाम (स्पष्ट अक्षरों में)				<u> </u>	
2.	पिता / पति क						
3.	माता का नाम						
4.	आवेदक की ज	नन्म तिथि					
5.	5.		वर्ष	वर्ष		दिन	
	15.09.2015 को आयु						
6.	लिंग (जो लागू	हो उस पर निशान लगाएं)	(पुरुष)	(महिल	ЯТ) [(अन्य)	
7.	वैवाहिक स्थि लगाएं)	ति (जो लागू हो उस पर निशान	(विवाहित)		(अविवाहित)		
8 (a).	पत्राचार का प	ता					
8 (b) . स्थायी पता							
9.	टेलीफोन / मं	ोबाइल नंबर					

10.	ई- मेल							
11.	नागरिकता (जो लागू हो उस पर सही का निशान लगाएं)		भारतीय			गैर १	भारतीय	
12.	राज्य / संघ क्षेत्र का नाम							
13.	श्रेणी (जो लागू हो उस पर निशान ल (अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / पिछड़ा वर्ग / निःशक्त / विधवा / तलाक / वैध रूप से विलग के दावे के समर्थन में	अन्य ज्युदा	अनुसूचित जाति	अनुसूचित जनजाति	अन्य पिछड् वर्ग	त्र निःशक्त विक्लांग	तलाक	/कानूनी शुदा / वैध से विलग
	स्व–सत्यापित प्रति संलग्न करें ।							
14.	उत्तीर्ण परीक्षाओं तथा प्राप्त डिग्रियों / तकर्न परीक्षा / डिग्री विषय	गोकी / योग्यत		(मैट्रिक तथा स वेद्यालय / संस्ध		क्षा से आरंभ उत्तीर्ण	न करते हु वर्ग /	
	,		ષાહ /ાવરવા	पंचालप/ सास्	4111	वर्ष	यग / श्रेणी	प्रतिशत
	दसवीं / मैट्रिक							
	बारहवीं							
15.	क्या आप वर्तमान में नियुक्त हैं ? (जो लागू हो, उस पर सही का निशान लगाएं)		हॉ				नहीं	
16.	यदि हां (जो लागू हो, उस पर सही का निशान लगाएं)	केन्द्रीय सरकार	राज्य सरकार	सार्वजनिक	उपक्रम	स्वायत्त		अन्य
	ויאויו פייוק)	रारपगर						
17.	नियुक्ति की प्रकृति (जो लागू हो, उस पर							
	सही का निशान लगाएं) (केन्द्र / राज्य / सार्वजनिक		स्थायी [अस्थ	ग्रायी [
	उपक्रम / स्वायत्त निकाय में स्थायी							
	नियुक्ति के मामले में आवेदन उचित माध्यम से भेजे जाएं)							
18.	लिखित परीक्षा का माध्यम (हिंदी / अंग्रेजी) (जो लागू हो उस पर सही का निशान		हिंदी			अग्रे	जी [
	लगाएं)		'					
19.	टंकण परीक्षा का माध्यम (हिंदी / अंग्रेजी) (जो लागू हो उस पर सही का निशान		हिंदी			अग्रे	जी [
	लगाएं) कम्प्यूटर पर टंकण की गति							
20.					W	.P.M		
21.	अंग्रेजी आशुलिपि में गति (केवल कनिष्ठ आशुलिपिक हेतुं)				w	.P.M		
22.	क्या आपका कोई रक्त / निकट संबंधी एनपीएल / सीएसआईआर मुख्यालय /			•				
	प्रयोगशाला / संस्थान में कार्यरत हैं / (जो		हां [-	नहीं [
	लागू हो उस पर सही का निशान लगाएं) (विज्ञापन के पैरा 2 (ढ) का संदर्भ लें)		_					

	यदि हां तो कृपया निम्न इंगित करें	नाम	
		संबंध	
		पदनाम	
		प्रयोगशाला / संस्थान	
		घोषण	<u>I</u>
पूर्ण है ठोस तश्	तथा कुछ भी छिपाया / विकृत नहीं ग	ाया है । मैं जानता /	वेवरण मेरी जानकारी तथा विश्वास के अनुसार सही एवं जानती हूं कि यदि किसी भी स्तर पर मेरे द्वारा कोई ायुक्ति (यदि चयन हो जाता है) बिना किसी नोटिस के
दिनांक: _			अभ्यर्थी के हस्ताक्षर
स्थान:			
आवेदन	के साथ संलग्नकों की सूची:		
क			
ख			
ग			
घ			
ड.			
च			
ਚ			
ज			
	यर्थी अपने वर्तमान नियोक्ता से निम्नांकि मले में भरा जाएं जहां आवेदक केन्द्र / र	C	
	f	वेभाग / कार्यालय प्रधान द्व	रा पृष्ठांकन
पर कार्यरत	केया जाता है कि श्री/श्रीमती/कु0 ——— । है । यह भी प्रमाणित किया जाता है कि र	इर नरकारी रिकार्ड के अनुसार	न कार्यालय में दिनांक —————से ————पद उनके विरूद्ध कोई भी अनुशासनात्मक कार्रवाई/सर्तकता जांच क गोपनीय रिपोर्ट/अपार्स में उनकी निष्टा संदेह से परे है ।
सं:			
दिनांक:			नाम:
			पदनाम:
			पूर्ण हस्ताक्षर:
			कार्यालय का नाम:
			कार्यालय का पता:

Page 3 of 3

मोहर / मुद्रा